
Otvíráte knihu, která je jiná než všechny ostatní publikace s železniční tématikou. 
Nenajdete v ní ucelený román, ani cyklus železničních povídek či povídání o historických 
vozidlech, natož pojednání exaktně faktografické věnující se odborným otázkám železničního 
provozu nebo historii železnice. Přesto Vás potěší žánrově pestré příběhy ze života KŽC a 
budete se moci inspirovat širokou škálou nejrůznějších podob cestovatelské železniční 
turistiky a zájmem o železnici jako unikátního fenoménu majícího co říci dnešní moderní 
době a společnosti. 

Tuto publikaci vytvořili především členové Klubu železničních cestovatelů pod gescí a 
vedením zkušených autorů, a to svými prožitými železničními příhodami a turistickými 
zážitky v době hodně dávné i současné, v uplynulých dvaceti letech. 

Kniha je psána výpravnou formou představující vývoj Klubu železničních cestovatelů, 
slouží jako vzpomínka těm, kteří oněch 20 let svým životem tvořili. Současně publikace 
představuje velmi pestré formy a druhy uplatnění zájmu o železnici jako celku. Věříme, že 
čtenář, který knihu otevře poprvé, užasne nad pestrostí a bohatstvím různých podob onoho 
kouzelného koníčku zvaného železniční cestovatelství. 


